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A. Část textová 
 

Úvod 

 
Hlavním účelem organizace je poskytování pobytových služeb sociální péče. Služba je poskytována 
uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby. Organizace poskytuje dvě služby: domov pro seniory a domov se zvláštním režimem. 
Cílovou skupinou služby domov pro seniory jsou osoby s chronickým onemocněním, s tělesným 
postižením, se sluchovým postižením, se zdravotním postižením, se zrakovým postižení, senioři. 
Věková struktura cílové skupiny jsou mladší senioři (65 – 80 let) a starší senioři (nad 80 let). Kapacita 
služby je 34 lůžek. 
Cílovou skupinou služby domov se zvláštním režimem jsou osoby s chronickým onemocněním. 
Věková struktura cílové skupiny jsou dospělí (60 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let) a starší senioři 
(nad 80 let). Kapacita služby je 136 lůžek. 
 
Organizace provozuje jako doplňkovou činnost pronájem nebytových prostor. Jedná se o dvě 
místnosti v objektu Burešov 4884. 
 
Organizace měla v roce 2021 stanovený přepočtený počet pracovníků 137,5.  Z toho bylo 24,82 
úvazků pro službu domov pro seniory a 112,68 úvazků pro službu domov se zvláštním režimem. 

 
 

I. Ekonomická část 
 

1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 
Tabulka č. 1 

 
Kraj usnesením RZK č. 0382/R14/21 ze dne 24. 5. 2021 rozhodl o poskytnutí účelového příspěvku na 
provoz z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2021 ve výši 
956 800,- Kč. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši. 
 
Kraj usnesením RZK č. 0595/R21/21 ze dne 23. 8. 2021 rozhodl o poskytnutí účelového příspěvku na 
provoz z rozpočtu Zlínského kraje k dofinancování sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 
2021 ve výši 1 754 700,- Kč. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši. 
 
Kraj usnesením ZZK č. 0059/Z03/21 ze dne 15. 2. 2021 rozhodl o poskytnutí účelového příspěvku na 
provoz z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje 
pro rok 2021 ve výši 35 742 840,- Kč. Usnesením ZZK č. 071/Z06/21 ze dne 13. 9. 2021 změnil 
Dodatkem č. 1 k Rozhodnutí výši účelového příspěvku na provoz na 36 153 870,- Kč. Příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí rozhodlo o poskytnutí mimořádné dotace na podporu finančního 
ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií Covid-19 ve výši 7 299 592,- 
Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí rozhodlo o poskytnutí dotace na financování zvýšených 
provozních výdajů a sanaci výpadku příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných a 
krizových opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií Covid-19 ve výši 1 236 671,- Kč. 
Dotace byla vyčerpána v plné výši. 
 
ZZK usnesením č. 0018/Z02/20 ze dne 14. 12. 2020 schválilo závazný objem prostředků na platy 
včetně OON ve výši 48 220 000,- Kč.  
RZK usnesením č. 0379/R14/21 ze dne 24. 5. 2021 schválilo změnu č. 1 – navýšení o 11 433 000,- 
Kč na 59 653 000,- Kč. Současně bylo z prostředků účelově vyčleněno 5 455 600,- Kč na odměny 
Covid-19 poskytnuté MPSV. Objem prostředků na platy byl vyčerpán v plné výši, vč. dotace na 
odměny. 
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Na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ze Sociálního fondu statutárního 
města Zlína obdržela organizace dotaci ve výši 1 663 000,- Kč na podporu poskytování registrovaných 
sociálních služeb pro občany statutárního města Zlína v roce 2021. 
Na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Vizovice obdržela 
organizace dotaci ve výši 20 300,- Kč k financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních činností sociálních služeb občanům města Vizovice.  
Celkový výše dotací od obcí činí 1 683 300,- Kč. Dotace byly vyčerpány v plné výši. 
 

2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 
Tabulka č. 2 

 

a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 

 

Náklady organizace byly schváleny ve výši 89 362,84 tis. Kč, po úpravách 100 583,10 tis. Kč. 
Čerpány byly ve výši 100 263 237,64 Kč, tj. 99,68 %. Oproti roku 2020 došlo k nárůstu o 
8 865 116,90 Kč, tj. o 9,7 %. 
 
501 Spotřeba materiálu: schválený rozpočet 8 380 tis. Kč, upravený rozpočet 7 940 tis. Kč, 
skutečnost 7 866 293,49 Kč (99,07 %) 
Nedočerpané byly prostředky ve výši 73.706,51 Kč. K výraznějším rozdílům oproti rozpočtu došlo u 
položek materiál pro opravy a údržbu (+15 tis.), drobný majetek do hranice 2 500 Kč (+12 tis.); 
nedočerpané byly položky prací prostředky (-12 tis.), ostatní materiál (-41 tis.), domácí potřeby (-15 
tis.), potraviny (-16 tis.), zdravotnický materiál (-11 tis.). 
V porovnání s rokem 2020 došlo ke snížení nákladů o 752 082,51 Kč, tj. o 8,7 %. Z toho nejvíce 
připadá na potraviny (-527 tis.), a to z důvodů výrazně snížené obložnosti při epidemii Covid-19. 
 
502 Spotřeba energie: schválený i upravený rozpočet 2 320 tis. Kč, skutečnost 2 237 370,24 Kč 
(96,44 %) 
Nedočerpané prostředky ve výši 82 629,76 Kč. Do konce roku byla cena energií nasmlouvána 
s dodavatelem Pražská plynárenská. K úspoře nákladů došlo díky prominutí DPH na energie 
v období 11-12/2021.V meziročním srovnání došlo ke snížení o 46 138,58 Kč, tj. o 2 %.  
 
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek: schválený rozpočet 660 tis. Kč, upravený 
rozpočet 600 tis. Kč, skutečnost 615 272,- Kč (102,55 %) 
Přečerpané prostředky ve výši 15 272,- Kč. V meziročním srovnání došlo ke snížení nákladů o 
38 149,- Kč, tj. o 5,8 %.  
 
511 Opravy: schválený rozpočet 485 tis. Kč, upravený rozpočet 295 tis. Kč, skutečnost 299 204,36 
Kč (101,43 %) 
Přečerpané prostředky 4 204,36 Kč. Komentář v bodě 6. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 
-174 510,48 Kč, tj. o 36,8 %. 
 
512 Cestovné: schválený rozpočet 15 tis. Kč, upravený rozpočet 13 tis. Kč, skutečnost 6 546,- Kč 
(50,35 %) 
Nedočerpané prostředky 6 454,- Kč. Z důvodu epidemie Covid-19 pracovníci nebyli vysíláni na 
školení, kongresy, stáže. V meziročním srovnání došlo ke zvýšení o 3 227,- Kč, ale v porovnání 
s rokem 2019 je to naopak snížení o 46 179,- Kč.   
 
513 Náklady na reprezentaci: schválený i upravený rozpočet 3 tis. Kč, skutečnost 887,- Kč 
(29,57%) 
Nedočerpané prostředky 2 113,- Kč. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 545,- Kč, tj. o 38 %. 
 
518 Ostatní služby: schválený rozpočet 3 181 tis. Kč, upravený rozpočet 3 356 tis. Kč, skutečnost 
3 219 713,83 Kč (95,94 %) 
Nedočerpané prostředky 136 286,17 Kč. K výraznějším rozdílům oproti rozpočtu došlo u položek 
poradenství (+7 tis.), bankovní poplatky (+18 tis.), holení a stříhání klientů (+9 tis.), ostraha objektu 
(+25 tis.); neodčerpané byly položky úklid (-20 tis.), servis sítě PC (-12 tis.), ostatní služby (-132 
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tis.), objednávkový systém (-13 tis.), supervize (-14 tis.). V porovnání s rokem 2020 došlo ke 
snížení o 73 417,29 Kč, tj. o 2,2 %. 
 
521 Mzdové náklady: schválený rozpočet 49 220 tis. Kč, upravený rozpočet 60 700,01 Kč, 
skutečnost 60 763 284,- Kč (100,10 %) 
Schválený objem prostředků na platy byl čerpán na 100 %, přečerpané byly prostředky na 
dočasnou pracovní neschopnost a tzv. „izolačku“ o 63 274,- Kč. V meziročním srovnání došlo 
k navýšení o 8 269 846,- Kč, tj. o 15,7 %. Komentář v bodě 5. 
 
524 Zákonné sociální pojištění: schválený rozpočet 16 365 tis. Kč, upravený rozpočet 20 093,09 
tis. Kč, skutečnost 20 046 825,- Kč (99,77 %) 
Nedočerpané prostředky 46 265,- Kč. V meziročním srovnání došlo k navýšení o 2 710 793,- Kč, tj. 
o 15,6 %.  
 
525 Jiné sociální pojištění: schválený rozpočet 203 tis. Kč, upravený rozpočet 250 tis. Kč, 
skutečnost 235 399,- Kč (94,16 %) 
Nedočerpané prostředky 14 601,- Kč. V meziroční srovnání došlo k navýšení o 23 118,- Kč. 
 
527 0300 Zákonný příděl FKSP: schválený rozpočet 983 tis. Kč, upravený rozpočet 1 211 tis. Kč, 
skutečnost 1 211 746,58 Kč (100,06 %) 
Přečerpané prostředky 746,58 Kč. V meziročním srovnání došlo k nárůstu o 164 544,50 Kč, tj. o 
15,7 %. Projevilo se navýšení platů a mimořádné odměny. 
 
527 04xx Zákonné sociální náklady: schválený rozpočet 1 460 tis. Kč, upravený rozpočet 2 140 tis. 
Kč, skutečnost 2 065 556,22 Kč (96,52 %) 
Nedočerpané prostředky 74 443,78 Kč. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 1 005 538,53 
Kč, tj. o 32,7 %. V roce 2020 se nakupovaly jednorázové ochranné pomůcky za výrazně vyšší 
ceny.  
 
521 Daň silniční: schválený i upravený rozpočet 5 tis. Kč, skutečnost 5 400,- Kč (108 %) 
Přečerpané prostředky 400,- Kč. Meziročně zůstaly náklady ve stejné výši. Organizace platí daň ze 
dvou automobilů. 
 
538 Jiné daně a poplatky: schválený i upravený rozpočet 0 Kč, skutečnost 1 810,- Kč  
Přečerpané prostředky 1 810,- Kč. Nákup dálničních známek. V meziročním srovnání došlo 
k nárůstu o 310,- Kč, tj. o 20,7 %. 
 
549 Ostatní náklady z činnosti: schválený rozpočet 4 439,84 tis. Kč, upravený rozpočet 12 tis. Kč, 
skutečnost 12 335,24 Kč (102,79 %) 
Přečerpané prostředky 335,24 Kč. Meziročně zůstaly náklady ve stejné výši. 
 
551 Odpisy dlouhodobého majetku: schválený rozpočet 1 323 tis. Kč, upravený rozpočet 1 326 tis. 
Kč, skutečnost 1 321 022,- Kč (99,62 %) 
Nedočerpané prostředky 4 978,- Kč. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 29 313,- Kč, tj. o 
2,2 %.  
 
557 Náklady z vyřazených pohledávek: schválený i upravený rozpočet 0 Kč, skutečnost 10 025,- 
Kč  
Komentář v bodě 9. V meziročním srovnání došlo k nárůstu o 7 383,- Kč. 
 
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku: schválený rozpočet 320 tis. Kč, upravený 
rozpočet 319 tis. Kč, skutečnost 344 547,68 Kč (108,01 %) 
Přečerpané prostředky 25 547,68 Kč. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 194 409,32 Kč, tj. 
o 36 %. V roce 2021 bylo pořízeno: šatní skříně, mobilní telefony, PC, notebook, monitory, 
náhradní zdroj, ponorný mixér, myčka nádobí, odšťavňovač, navigace. 
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b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 

 

Výnosy hlavní činnosti byly schváleny ve výši 89 362,84 tis. Kč, po úpravách 100 583,10 tis. Kč. 
Plněny byly ve výši 100 439 027,33 Kč., tj. 99,86 %. Oproti roku 2020 došlo k nárůstu o 
9 040 906,59 Kč, tj. o 9,9 %. 
 
602 0300 Ubytování: schválený rozpočet 11 570 tis. Kč, upravený rozpočet 10 907,07 tis. Kč, 
skutečnost 10 920 093 Kč (100,12 %) 
V roce 2021 byla celková obložnost 87,81 %. Při probíhající epidemii Covid-19 došlo k výraznému 
poklesu počtu uživatelů a obsadit volná místa se během roku dařilo velice pomalu. V meziročním 
srovnání došlo ke snížení výnosů o 449 168,- Kč, tj. o 3,9 %, a to i přes zvýšení úhrad za 
ubytování o 10 Kč/den. 
 
602 0301 Příspěvky na péči: schválený rozpočet 19 600 tis. Kč, upravený rozpočet 18 420 tis. Kč, 
skutečnost 18 500 213,- Kč (100,44 %) 
V meziročním srovnání došlo ke snížení o 2 654 889,- Kč, tj. o 12,5 %. Zde se také projevila nižší 
obložnost. 
 
602 0302 Strava: schválený rozpočet 8 500 tis. Kč, upravený rozpočet 8 100 tis. Kč, skutečnost 
8 159 418,- Kč (100,73 %) 
V meziročním srovnání došlo ke snížení o 714 990,- Kč, tj. o 8 %. Zde se také projevila nižší 
obložnost. 
 
602 0304 Fakultativní služby: schválený i upravený rozpočet 10 tis. Kč, skutečnost 10 135,- Kč 
(101,35 %) 
V meziročním srovnání došlo ke snížení o 1 776,- Kč, tj. o 14,9 %.  
 
602 0306 Smluvní doplatky: schválený rozpočet 200 tis. Kč, upravený rozpočet 116,3 tis. Kč, 
skutečnost 109 191,- Kč (93,89 %) 
V meziročním srovnání došlo ke snížení o 110 404,- Kč, tj. o 50,3 %. Stále oslovujeme rodiny 
uživatelů, kteří mají nízké důchody, zda jsou ochotni doplácet do plné úhrady. 
 
602 0310 Zdravotní pojišťovny: schválený rozpočet 11 000 tis. Kč, upravený rozpočet 11 647,8 tis. 
Kč, skutečnost 11 527 543,82 Kč (98,97 %) 
Plnění nižší o 120 256,18 Kč. V meziročním srovnání došlo ke zvýšení o 405 517,98 Kč, tj. o 3,6 
%. Zde se projevilo, že se podařilo plně obsadit pozice všeobecných sester. To umožnilo vyšší 
vykazování, a to i přes nižší počet uživatelů. 
 
602 0337 Testování klientů: schválený rozpočet 0 kč, upravený rozpočet 260 tis. Kč, skutečnost 
249 347,84 Kč (95,90 %) 
Testování probíhalo dle aktuálně platných opatření ministerstva zdravotnictví. V meziročním 
srovnání došlo ke zvýšení o 140 949,76 Kč, tj. o 130 %.  
 
602 0338 Testování zaměstnanců: schválený rozpočet 100 tis. Kč, upravený rozpočet 530 tis. Kč, 
skutečnost 526 421,48 Kč (99,32 %) 
Testování probíhalo dle aktuálně platných opatření ministerstva zdravotnictví. V meziročním 
srovnání došlo ke zvýšení o 368 976,36 Kč, tj. o 234,3 %.  
 
602 050x Stravné zaměstnanců: schválený i upravený rozpočet 575 tis. Kč, skutečnost 585 142,- 
Kč (101,76 %) 
Plnění vyšší o 10 142,- Kč. V meziročním srovnání došlo ke zvýšení o 15 977,- Kč, tj. o 2,8 %.  
 
646 Výnosy z prodeje majetku: rozpočet 0 Kč, skutečnost 405,- Kč 
Jednalo se o prodej 2 ks vyřazovaných matrací zaměstnanci. 
 
648 0315 Použití finančních darů: schválený i upravený rozpočet 150 tis. Kč, skutečnost 76 183,81 
Kč (50,79 %) 
Plnění nižší i 73 816,19 Kč. Komentář v bodě 7. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 
84 106,03 Kč, tj. o 52,5 %.  
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649 0300 Ostatní výnosy: rozpočet 0 Kč, skutečnost 1 250,- Kč 
Jedná se o pojistnou událost – poškození služebního auta při parkování.  
 
649 0320 Věcné dary - materiál: schválený rozpočet 100 tis. Kč, upravený rozpočet 630 tis. Kč, 
skutečnost 517 268,08 Kč (82,11 %) 
Plnění nižší o 112 731,92 Kč. Darem jsme obdrželi zdravotnický materiál, polštáře, jednorázové 
ochranné pomůcky, jednorázové nádobí, testy. Nepoužité testy, které byly bezplatně poskytnuté 
krajem, byly k 31.12. přeúčtovány do skladových zásob. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 
1 002 248,45 Kč, tj. o 66 %. V roce 2020 jsme obdrželi velké množství darů v souvislosti s epidemií 
Covid-19. 
 
649 0330 Věcné dary – DDHM: schválený rozpočet 20 tis. Kč, skutečnost 53 940,- Kč (269,70 %) 
Plnění vyšší o 33 940,- Kč. Darem jsme obdrželi chodítka, chladničku, glukometry, invalidní vozík, 
drobný nábytek, odšťavnovač. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 7 566,38 Kč, tj. o 12,3 %. 
 
649 0401 Autorská práva: schválený rozpočet 20 tis. Kč, skutečnost 5 675,33 Kč (28,38 %) 
Plnění nižší o 14 324,67 Kč. Jedná se o výnosy z použití děl autorky Hermíny Týrlové, které je 
organizace dědicem. V meziročním srovnání došlo ke snížení o 20 871,75 Kč, tj. o 78,62 %.  
 
672 0302 Dotace MPSV Covid: rozpočet 8 536,26 tis. Kč, skutečnost 8 536 263,- Kč (100 %) 
V mimořádných dotačních řízeních vyhlášených MPSV v souvislosti s epidemií Covid-19 jsme 
obdrželi následující dotace: 
- Dotační program C na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 

v sociálních službách: 7 299 592,- Kč 
- Dotační program E na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci příjmů v souvislosti 

s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových opatření v sociálních službách: 
1 236 671,- Kč 

Obě dotace byly vyčerpány v plné výši. V meziročním srovnání došlo ke zvýšení o 3 842 057,- Kč, 
tj. o 81,85 %.  
 

672 0505 Příspěvek na provoz ZK: rozpočet 2 711,5 tis. Kč, skutečnost 2 711 500,- Kč (100 %) 
Z rozpočtu Zlínského kraje jsme obdrželi účelové příspěvky na provoz: 
- Pro sociální služby Zlínského kraje: 956 800,- Kč 
- K dofinancování sociálních služeb Zlínského kraje: 1 754 700,- Kč 

Oba příspěvky na provoz byly vyčerpány v plné výši. V meziročním srovnání došlo k navýšení o 
2 058 700,- Kč, tj. o 315 %.  
 
672 0509 Příspěvek z programu zajištění dostupnosti: rozpočet 36 153,87 tis. Kč, skutečnost 
36 153 870,- Kč (100 %) 
Z programu zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje jsme obdrželi účelový 
příspěvek na provoz 35 742 840,- Kč, který byl Dodatkem č. 1 navýšený o 411 030,- Kč na konečných 
36 153 870,- Kč. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši. V meziročním srovnání došlo k navýšení o 
7 631 410,- Kč, tj. o 26,76 %. 
 
672 060x Dotace ÚSC: rozpočet 1 683,3 tis. Kč, skutečnost 1 683 300,- Kč (100 %) 
Obdrželi jsme dotace od: 

- Statutárního města Zlína: 1 663 000,- Kč 
- Město Vizovice: 20 300,- Kč 

Dotace byly poskytnuty k financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
činností sociálních služeb občanům dotčených obcí. Dotace byly vyčerpány v plné výši. V meziročním 
srovnání došlo k navýšení o 197 300,- Kč. tj. o 13,28 %. 
 
672 075x Časové rozlišení investičního transferu: rozpočet 112 tis. Kč, skutečnost 111 223,01 Kč 
(99,31 %) 
Plnění nižší o 776,99 Kč. V meziročním srovnání se jedná o stejnou částku.  
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c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních 

 
388 0001 Zdravotní pojišťovny – 11 474 857,72 Kč 
Vykázané výkony jsou zaúčtovány dohadnou položkou dle měsíčních faktur, pojišťovny provádí 
vyúčtování 1x ročně v následujícím roce. 
 
389 0330 Voda – 55 297,- Kč 
Spotřeba vody za prosinec 2021 byla vyfakturovaná až do roku 2022.  

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti 
Tabulka č. 3 
 

Organizace provozuje jako doplňkovou činnost pronájem nebytových prostor. V objektu Burešov 4884 
pronajímá dvě místnosti pro provozování bufetu a kadeřnictví. Tyto služby jsou využívány pouze 
uživateli domova. Rentabilita činnosti je 1,68. 

 

Organizace poskytovala obědy cizím strávníkům – nejedná se o běžnou činnost, obědy byly 
poskytnuty výjimečně pouze lektorům školení, které se konaly přímo v zařízení, kontrolním 
pracovníkům apod. Celkem bylo poskytnuto 17 obědů. Cena oběda 63,- Kč byla stanovena ve stejné 
výši jako pro zaměstnance s připočtením neposkytnutého příspěvku FKSP a režijních nákladů. 
Rentabilita činnosti je 0. 

 

4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2021 za hlavní a 
doplňkovou činnost 

Tabulka č. 4 

 
Hospodářský výsledek hlavní činnosti před zdaněním je 175 789,69 Kč. Daňově neuznatelné náklady 
jsou náklady na reprezentaci, členské příspěvky APSS ČR a profesním svazům, odpisy pohledávek. 
Předpokládané zdanění v roce 2021 je 0,- Kč. Služba domov pro seniory skončila se ziskem 
146 209,32 Kč, služba domov pro seniory se ziskem 29 580,37 Kč. Zisk obou služeb 0,81 % a 0,04 % 
je přiměřený.  
 
Vnitřní směrnicí je nastaveno rozúčtování nákladů a výnosů, které nejdou přesně přiřadit pro 
jednotlivé služby. Poměr je stanovený 18 % pro domov pro seniory, 82 % pro domov se zvláštním 
režimem. Poměr vychází z počtu pracovníků pro jednotlivé služby. 
 
Hospodářský výsledek doplňkové činnosti před zdaněním je 12 139,- Kč, předpokládané zdanění je 
0,- Kč. Rentabilita je 1,46. 

5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů 
Tabulka č. 5,6 

roce 2021 nám pomáhali pracovníci na dohodu o provedení práce.  Bylo nutno zajistit chod 
obslužných provozů a také péči o uživatele v době pracovní neschopnosti kmenových zaměstnanců. 
Celková částka OON byla čerpána ve výši 175 955,- Kč na dohody o provedení práce. 

 
 

6. Vyhodnocení provedených oprav 
Tabulka č. 7 

 
V roce 2021 předložila organizace plán oprav ve výši 485 tis. Kč pouze v hlavní činnosti. Během roku 
byl 1x upravován změnou č. 1. Upravený plán byl ponížen o 190 tis. Kč na konečných 295 tis. Kč. 
Rozpočet byl čerpán ve výši 299 204,36 Kč, tj. na 101,43 %. Překročen byl celkově o 4 204,36 Kč. 
Překročena byla položka výtahy o 13 884,45 Kč (119,83 %), kuchyně o 27 353,20 Kč (145,59 %) a 
vnitřní vybavení o 798,- Kč (107,98 %). Jednalo se především o havarijní opravy během prosince. 
Ostatní položky nebyly dočerpány.  
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Oprava nad 500 tis. Kč nebyla žádná. Všechny opravy byly financovány z provozních prostředků.  
 
Mimo plán oprav nebyla realizována žádná oprava. 
 

7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace  
Tabulka č. 8-13 

 
Fond investic 
Stav fondu k 1.1.2021 činil 4 250 994,11 Kč. V roce 2021 byly schváleny 2 změny v plánu tvorby a 
použití fondu investic. Fond byl tvořen z odpisů dlouhodobého majetku ve výši 1 321 022,- Kč. Dle 
schváleného plánu byl čerpán následovně: 

- zahradní traktor    -   98 730,00 Kč 
- IZ protisluneční fólie do oken  - 492 775,00 Kč 
- TZ evakuačního výtahu   - 227 240,00 Kč 
- Časové rozlišení investičního transferu - 111 223,01 Kč 

Celkové čerpání fondu bylo 927 968,01 Kč. Zůstatek fondu k 31.12.2021 je 4 644 048,10 Kč. Fond je 
plně krytý účtem 241 0400. 
 
Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 
Stav fondu k 1.1.2021 činil 1 593 241,29 Kč. Z rozhodnutí zřizovatele byl do fondu přidělen výsledek 
hospodaření roku 2020 ve výši 8 478,- Kč. Čerpán fond nebyl. Zůstatek fondu k 31.12.2021 je 
1 601 719,29 Kč. Fond je plně krytý účtem 241 0210. 
 
Rezervní fond tvořený z ostatních titulů 
Stav fondu k 1.1.2021 činil 1 021 667,30 Kč. V roce 2021 byl tvořen neúčelovými finančními dary ve 
výši 122 194,- Kč. Zaúčtováno do výnosů bylo 76 183,81 Kč, dary byly použity na pohoštění při 
různých akcích (oslavy jubilantů, kulturní a sportovní akce pro uživatele, školení, besedy), suroviny 
pro vaření s uživateli (aktivizace), nutriční výživu, minerálky pro zaměstnance, vánoční cukroví, 
květiny na MDŽ, balkónové květiny. Zůstatek fondu k 31.12.2021 je 1 067 677,49 Kč, celou částku 
tvoří nevyčerpané finanční dary. Fond je plně krytý účtem 241 0220. 
 
FKSP  
Stav fondu k 1.1.2021 činil 644 866,17 Kč. V průběhu roku byl tvořen základním přídělem ve výši 2 % 
vyplacených platů 1 211 746,58 Kč. Fond byl čerpán v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. 
následovně: 

- příspěvek na penzijní připojištění - 607 450,00 Kč 
- příspěvek na stravování   - 299 896,00 Kč 
- plavenky, masáže   - 269 000,00 Kč 
- věcné dary k životnímu jubileu  -     7 299,00 Kč 

Celkové čerpání fondu bylo 1 183 645,- Kč. Zůstatek fondu k 31.12.2021 je 672 967,75 Kč. Rozdíl 
mezi stavem fondu a finančními prostředky na účtu FKSP činí 47 544,90 Kč. Tvoří ho základní příděl, 
příspěvek na penzijní připojištění a příspěvek na stravu za měsíc prosinec 2021 a bude vyrovnaný 
v následujícím měsíci. 
 
Fond odměn 
Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 200,- Kč. V roce 2021 tvořen ani čerpán nebyl. Fond je plně krytý účtem 
241 0300. 

8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost 
Tabulka č. 14 

 
Organizace disponuje běžným bankovním účtem a účtem FKSP zřízenými u Komerční banky, pro 
depozitní účty uživatelů je zřízen účet u Poštovní spořitelny. Stav účtů odpovídá stavu fondu investic, 
rezervních fondů a fondu odměn. Rozdíl fondu FKSP a jeho bankovního účtu tvoří základní příděl 2 % 
z platů, příspěvek na penzijní připojištění a příspěvek na stravování za prosinec 2021. Všechny 
položky budou uhrazeny v lednu 2022. 
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Organizace má tyto pokladny: 
 
Pokladna č. 1 slouží jako pokladna pro potřeby hotovostních plateb hlavní činnosti organizace. 
Z důvodu zastupitelnosti se dále člení na pokladny 1/1 a 1/2. Obě mají pokladní limit 100 000,- Kč. 
Stav pokladen k 31.12.2021 činil 55 844,- Kč a 31 259,- Kč. 
 
Pokladna č. 2 je průběžná. Slouží k zachycení příjmu finanční hotovosti od uživatelů sociálními 
pracovníky a jejímu převedení do pokladny č. 1. Je stanovený nulový pokladní limit, vybrané částky 
jsou převedeny ve stejný den. O pokladně se neúčtuje. Stav pokladny k 31.12.2021 je 0,- Kč. 
 
Pokladna č. 3 slouží k uložení finančních prostředků uživatelů – depozit. Pokladna se dále člení na 
depozitní pokladny 1 až 5, každý pracovník oprávněný pracovat s depozity (účetní, sociální 
pracovníci) vede samostatnou pokladnu. Pokladní limit pro pokladnu 3/1 je stanovený ve výši 
100 000,- Kč, pro pokladny 3/2 až 3/5 je to 30 000,- Kč pro každou jednotlivou pokladnu. Stav 
pokladen k 31.12.2021 činil 49 623 Kč, 12 634 Kč, 11 165 Kč, 610 Kč, 4 571 Kč.  
 
Pokladna č. 4 slouží jako běžná pokladna pro potřeby doplňkové činnosti. Pokladní limit je určen ve 
výši 30 000,- Kč. Stav pokladny k 31.12.2021 byl 8 743,- Kč. 

9. Stav pohledávek 
Tabulka č. 15a 
Tabulka č. 15b 
 
 

Organizace eviduje k 31. 12. 2021 pohledávky v celkové výši 11 802 352,51 Kč. 
 
 
311 0100 dobropis   -        31 831,30 
311 0300 ubytování a strava  -        62 813,00 
311 0301 příspěvky na péči  -        51 173,00 
311 0304 fakultativní služby  -             820,00 
311 0306 smluvní doplatky  -          4 124,00 
311 0310 zdravotní pojišťovny – testy -        55 878,00 
314 0100 trvalá záloha na léky  -             200,00 
335 0100 přečerpaná dovolená  -          4 483,00  
335 0500 stravné zaměstnanců  -             666,00 
381 0020 předplatné časopisů  -             971,65 
381 0030 předplatné SW   -          2 503,50 
381 0040 licence antivirových SW  -        14 856,34 
388 0001 zdravotní pojišťovny  - 11 474 857,72 
377 0101 léky    -        97 175,00 
 
Po lhůtě splatnosti jsou pohledávky ve výši 131 648,- Kč, jedná se zejména o pohledávky za uživateli. 
Ty jsou většinou uhrazeny hned v následujícím měsíci. Pohledávky za zemřelými uživateli jsou vždy 
přihlášeny do dědického řízení. Po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců evidujeme tři pohledávky v souhrnné 
výši 2 665,- Kč. Jedná se o neuhrazené ubytování, stravu a léky, dědická řízení dosud nebyla 
ukončena. 
 
Meziročně vzrostl objem pohledávek o 217 714,72 Kč, tj. o 1,88 %. 
 
Organizace v souladu se zřizovací listinou odepsala 4 pohledávky v celkové výši 10 025,- Kč. Jednalo 
se o pohledávky za zemřelými uživateli za nedoplatky na ubytování, stravu a léky v částkách 3 681 
Kč, 1 967 Kč, 1 918 Kč, 2 459 Kč. Každá jednotlivá pohledávka byla přihlášena do dědického řízení, 
které však bylo ukončeno bez ustanovení dědice, po kterém by bylo možné pohledávku vymáhat. 

10.  Stav závazků a jejich finanční krytí 
Tabulka č. 16 

 
Stav závazků organizace k 31. 12. 2021 činil 24 053 403,62 Kč. Po lhůtě splatnosti není žádná.  
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Prostředky na bankovních účtech a v pokladnách nezajišťují okamžité krytí závazků. To je možné až 
po přijetí prostředků za pohledávky. 
 
Meziročně vzrostl objem závazků o 1 095 016,81 Kč, tj. o 4,77 %. K navýšení došlo zejména u 
závazků souvisejících s osobními náklady. 
 
321 0010 dodavatelé   -    558 990,74 
324 0001 zálohy zdravotních pojišťoven - 9 398 982,22 
331 0000 platy 12/2021   - 4 976 484,00 
336 0200 sociální zabezpečení 12/2021 - 1 846 331,00 
337 0100 zdravotní pojištění 12/2021 -    808 375,00 
342 0100 daň zálohová 12/2021  -    513 216,00 
342 0110 daň srážková 12/2021  -        1 605,00 
342 0400 daň silniční    -           450,00 
384 0100 bezplatně obdržené testy -    110 703,50 
384 0200 dědictví po klientce  -    182 538,75 
389 0330 voda 12/2021   -      55 297,00 
378 010x přeplatky klientů  -    145 553,00 
378 0102 vyúčtování nájemného 2021 -        1 840,00 
378 0103 exekuce 12/2021  -      30 057,00 
378 0106 penzijní připojištění 12/2021 -      52 025,00 
378 0400 depozitní účty klientů  - 5 370 955,41 
 

11.  Stav nedokončeného dlouhodobého majetku 

 
K 31. 12. 2021 mají účty 041 a 042 nulové zůstatky. 

12.  Stavy zásob, cenin 

 
Organizace účtuje o pořízení a úbytku zásob způsobem A. Vnitřní směrnicí jsou stanoveny maximální 
zůstatkové hodnoty jednotlivých skladů, zásoby bez pohybu nejsou žádné.  
 
Účet  sklad   k 31.12.2020 k 31.12.2021 
112 0100 potraviny  148 977,59 134 134,18 
112 0200 všeobecný materiál 395 136,26 406 830,47 
112 0300 prádlo   222 659,63 213 408,62 
112 0400 prací prostředky   19 337,74   14 959,30 
112 0500 čistící prostředky   38 006,18   36 196,52 
112 0600 testy COVID             0,00 136 571,57 
 
O ceninách nebylo v roce 2021 účtování, stav cenin je 0,- Kč. 

13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech  

 
Na účtech 541 – Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 542 – Jiné pokuty a penále a 547 – Manka a 
škody nebylo v roce 2021 účtováno. 
 
Na účet 557 – Náklady z vyřazených pohledávek bylo zaúčtování 10 025,- Kč. Jedná se o 4 
pohledávky, které organizace odepsala v souladu se zřizovací listinou, viz. komentář v bodě 9.  
 

14. Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy 

 
a) Investiční záměry 
 
Tabulka č. 17 
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V roce 2021 byl realizován investiční záměr č. 1676/100/07/20 Protisluneční fólie na okna. Jednalo se 
o aplikaci protislunečních fólií ve 155 místnostech. Fólie budou zadržovat pronikání tepla během 
letních měsíců a snižovat tepelné ztráty v zimním období. Rozpočet akce byl dodatkem č. 01/10/20 
schválen ve výši 890 tis. Kč. Byla vyhlášena veřejná zakázka na dodavatele, díky vysoutěžené ceně 
byly celkové náklady akce 532 100,- Kč, úspora proti rozpočtu byla 357 900,- Kč. Samotná realizace 
probíhala v květnu a červnu 2021, protisluneční fólie byly nainstalovány ve všech 155 plánovaných 
místnostech. Závěrečná zpráva byla předána v 9/2021. 
 

b) Projekty 
 
V roce 2021 nebyl realizován žádný projekt. 
 

c) Projektová příprava 
 

 

SÚ/AÚ 
Zúčtováno v Kč 

k 31.12.2021 
Název akce + komentář 

   

   

   

   

   

15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace 
Tabulka č. 18 

 
V objektu Burešov 4884 byly pronajímané nebytové prostory pro provozování bufetu a kadeřnictví, 
jedná se o dvě místnosti o celkové ploše 45 m2. Roční sazby byly stanoveny ve výši 141 a 1200 
Kč/m2. K nižší sazbě jsme přistoupili u nájmu bufetu, pronajatá místnost má nižší kvalitu.  
Čisté výnosy z pronájmu činily 11 898,- Kč. Výnosy z přeúčtování služeb byly ve výši 7 236,- Kč, 
jednalo se o energie, které byly vyúčtovány na základě skutečné spotřeby. 
 
Organizace si nepronajímala krátkodobě ani dlouhodobě žádný majetek. 
 

16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky 
Tabulka č. 19 
 

V průběhu roku 2021 byly v organizaci provedeny kontrolními orgány 4 kontroly: 
 

Dne 21.4.2021 provedl Odbor sociálních věcí KÚZK kontrolu dodržování zásad při poskytování 
sociální služby dle § 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, rozsah poskytovaných služeb, 
povinnosti poskytovatele, smlouvy o poskytování sociální služby, dále na plnění nařízení zřizovatele č. 
1/2020 a plnění povinností dle MO týkající se Covid-19, nastavení a provedení organizačních a 
hygienicko-epidemiologických opatření v zařízení. Byly zjištěny následující nedostatky: V rámci 
jednání se zájemcem nedodržen jednotný postup; písemné záznamy z jednání s žadatelem byly 
neúplné a nedostatečné. Uvedené nedostatky byly ve stanovené lhůtě odstraněny. Odvody, penále 
ani pokuty nebyly stanoveny. 
 
Dne 16. 6. 2021 provedl Odbor sociálních věcí KÚZK kontrolu zaměřenou na poskytování zdravotní-
ošetřovatelské péče, naplňování standardů ošetřovatelské péče, plnění výkonů odbornosti 913, 
vedení zdravotní-ošetřovatelské dokumentace, vyhodnocování individuálních plánů, úrovně 
soběstačnosti uživatelů, rizika dekubitů, manipulaci s návykovými látkami, dodržování zásad při 
poskytování sociální služby dle § 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, § 88 povinnosti 
poskytovatele, § 89 opatření omezující pohyb, § 91 smlouva o poskytování sociální služby, vyhláška 
505/2006 Sb. Nebyly shledány nedostatky. 
 
Ve dnech ne 26. 1. – 28.1. 2021 provedlo MPSV inspekci poskytování SS. Kontrola byla zaměřena na 
plnění povinností poskytovatelů SS stanovených v § 88 a 89 ZSS, kvalitu poskytování SS dle § 99 
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ZSS a plnění povinností vést evidenci podle § 91c ZSS. U některých kritérií uložena opatření 
k nápravě. 
 
Dne 9. 9. 2021 byla provedena Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR kontrola plateb pojistného na 
veřejném zdravotním pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Nebyly shledány 
nedostatky.  
 
Dne 21. 9. 2021 provedla Krajská hygienická stanice Zlín kontrolu plnění povinností dle EP a rady ES 
č. 852/2004 o hygieně potravin, č. 178/2002 o ochraně veřejného zdraví. Kontrola plnění 
mimořádného opatření ze dne 30. 7. 2021, MZDR 15757/2020-56/MIN/KAN, ze dne 27. 8. 2021 č. 
MZDR 15757/2020-58/MIN/KAN - zákaz pohybu a pobyt bez ochranných prostředků. Kontrola 
mimořádného opatření ze dne 26. 8. 2021 č. MZDR 14601/2021-23/MIN/KAN - podmínky pro činnost 
služeb. Nebyly shledány nedostatky. 
 

17. Prodej svěřeného movitého majetku kraje 
Tabulka č. 20 

 
Prodán byl pouze drobný majetek, který organizace vyloučila jako nepotřebný a byl nabídnutý 
zaměstnanců. Jednalo se o 2 ks matrací. Výnosy z prodeje činily 405,- Kč.  

18. Transfery a dary (obce, DSO, ostatní právnické a fyzické osoby) 
Tabulka č. 21 

 
V roce 2021 organizace obdržela transfery a dary od obcí ve výši 1 683 300,- Kč, od zřizovatele 
193 696,43 Kč. Do ostatních právnických osob pak 708 793,11 Kč, z toho byly finanční neúčelové 
dary 122 194,- Kč a věcné dary ve výši 586 599,11 Kč. 

19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení 
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II. Odborná část dle požadavků věcně příslušného odboru 
 
 
 

III. Účetní závěrka k 31.12.2021 
 

1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2021 (celkové shrnutí) 

 
Organizace zpracovává účetní závěrku v souladu s aktuálně platnou legislativou, řídí se metodickými 
pokyny zřizovatele, dodržuje závaznou analytiku, sporné a nejasné případy konzultuje s daňovým 
poradcem, věcně příslušným nebo ekonomickým odborem. 
 
Organizace předává účetní výkazy do CSÚIS pomocí programu Gordic. Je určená odpovědná osoba 
a náhradní odpovědná osoba, které odpovídají za předání výkazů v požadovaných termínech. 
 
Pokud jsou zjištěny externími kontrolami nedostatky, jsou okamžitě přijata nápravná opatření a 
nedostatky jsou odstraněny. 
 
Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. Dokladová inventarizace byla provedena v lednu 2022. 
 
Organizace časově rozlišuje náklady a výnosy, které účtuje do období, do kterého věcně patří. U 
položek, kde není známa přesná částka, účtuje pomocí dohadných položek. Dlouhodobý majetek 
účetně odepisuje podle pravidel zřizovatele, časově rozlišuje transfery a u technického zhodnocení 
posuzuje jeho vliv na dobu použitelnosti majetku. 
 
Smlouvy o transferech jsou promítnuty do účetnictví. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti organizace eviduje a řeší podle vnitřní směrnice č. 40/2015 
Pohledávky. 
 
Předběžnou výši daňové povinnosti stanovuje ekonomka, tato částka je proúčtována do daného roku. 
Přesná výše daně bude stanovena v daňovém přiznání, které daňový poradce předkládá v červnu 
následujícího roku. Daňový poradce také zodpovídá za zohlednění daňové úspory. 

2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení 
 

➢ Nastavení vnitřního kontrolního systému PO  
 
Vyjádření ředitele: 
 
Vnitřní kontrolní systém v organizaci je upraven směrnicemi č. 15/2019 Finanční kontrola a č. 33/2019 
Kontrolní systém. 
 
Organizace neprovádí interní audit. 
 

➢ Inventarizace majetku PO 
 
Vyjádření ředitele: 
 
Inventarizaci upravuje vnitřní směrnice č. 10/2016 Inventarizace majetku a závazků. Konkrétní termíny 
a složení inventarizačních komisí bylo určeno příkazem ředitele č. 3/2021 ze dne 4. 10. 2021. 
 
Inventarizaci provádělo celkově 49 dílčích inventarizačních komisí jmenovaných ředitelem organizace. 
Všichni členové byly proškoleni o řádném provedení inventur.  
 
K provedení fyzických inventur byly použity čtečky čárových kódů, kterými je majetek označen. 
Dokladová inventura je doložena kopiemi prvotních dokladů k pohledávkám a závazkům. 
 



15 

O provedení inventur byla předložena Inventarizační zpráva. Fyzická inventura byla provedena k 31. 
10. 2021, a to ve dnech 1. 11. 2021 až 30. 11. 2021. Inventura pokladní hotovosti byla provedena 
k 31. 12. 2021, a to 3. 1. 2022. Inventura skladů byla provedena k 31. 12. 2021, a to 31. 12. 2021 až 
7. 1. 2022. Dokladová inventura byla provedena k 31. 12. 2021, a to 24. 1. 2022. 
 
V rámci inventarizace bylo provedeno srovnání účetního stavu majetku a závazků se stavem 
skutečným. Na základě tohoto srovnání nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl. 
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IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2021 
 
 

Stanovisko ředitele příspěvkové organizace 
 ke schvalování účetní závěrky PO k 31.12.2021 

 
V návaznosti na vyhodnocení vybraných oblastí řízení  

a předaných podkladů ke schvalování účetní závěrky za rok 2021  
ředitel příspěvkové organizace 

 
doporučuje / nedoporučuje * 

 
schválit účetní závěrku příspěvkové organizace k 31.12.2021 

na zasedání Rady Zlínského kraje dne 9.5.2022 
 
 
 
Ve Zlíně dne 25. 2. 2022 
 
 
                                                                                                   ------------------------------------------------- 
                                                                                                                 Ing. Helena Nováková 
                                                                                                                        ředitelka 
 
* nehodící se škrtněte 
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B. Přílohy 
(jednotlivé dokumenty jsou řazeny na konci zprávy o hospodaření a činnosti v následujícím 
pořadí) 
 
 

I. Zpráva o hospodaření 
 
1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2021 
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“) 

k 31.12.2021 
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2021 
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2021 
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2021 
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2021 
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2021 
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2021 
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2021 
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2021 
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost.titulů (414) k 31.12.2021 
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2021 
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2021 
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2021 
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2021 + Přehled vyřazených 

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2021 
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2021 

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2021 
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2021 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH) 
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2021 
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2021 
20) Tab. č.20 Hlášení o prodeji svěřeného movitého majetku kraje za rok 2021 
21) Tab. č.21 Transfery a dary (obce, DSO, ostatní právnické a fyzické osoby) 

 
 

II. Zpráva o činnosti 
 
1) Domov pro seniory  
2) Domov se zvláštním režimem 
 

 

III. Účetní závěrka k 31.12.2021 
 
1) Účetní výkazy k 31.12.2021 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
2) Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky: 

a) Inventarizační zpráva 


